
SHUT THE BOX – Šance 
 

Pro 2 - 4 hráčů od 8 let 
Varianta pravidel pro nevidomé a slabozraké hráče. 
 
Obsah: 
 
Dřevěná hrací deska s klapkami očíslovanými 1 - 10,  
4 dřevěné kostky 
4 reliéfní kostky 
 
Cíl hry: 
Být v kole (hře) prvním z hráčů, kdo položí (zaklapne) všechny 
své klapky očíslované od 1-10, umístěné na desce vedle sebe 
z leva číslo 1 vpravo pak číslo 10. 
 
Hra 
Na začátku jsou všechny panely s čísly vyklopeny v základní 
poloze. Každý hráč si zvolí svou stranu na hrací desce. První 
hráč hodí oběma kostkami. O tom kdo začíná se hráči mohou 
dohodnout nebo si každý hráč hodí jednou kostkou. Ten 
s nejvyšším hozeným číslem může začít. 
 
Hod kostkami a vyhodnocení hodu 
Aby hráč mohl zaklapnout některé ze svých čísel počítá 
výsledek hodu oběma kostkami najednou následovně: 
1. buď použije čísla hozené na každé kostce zvlášť, 
2. nebo použije součet čísel z obou kostek, 
3.     v lehčí variantě hry se hráči mohou dohodnout na pravidle 
 o odečítání hodnot, tedy čísla z jedné kostky od druhé. 
 
Například, pokud hráč hodí 3 a 4, může otočit obě klapky s čísly 
3 a 4, nebo klapku s číslem 7 (3 + 4), nebo klapku s číslem 1 (4 
- 3). 
 
Následuje hráč v pořadí vlevo. Hod kostkami vyhodnotí a své 
klapky dle pravidel sklopí. Kostky předá dál hráči vlevo. 
Pokud hráč na základě svého hodu kostkami a dle pravidel 



z bodu 1, 2, eventuálně 3 nemůže sklopit žádnou ze svých 
klapek, nedá se nic dělat, pokračuje další hráč v pořadí.  
Hra končí v momentu, kdy některý z hráčů dosáhl sklopení 
všech svých klapek s čísly 1-10. Ten se stává vítězem kola 
(hry). Následně dojde k vyhodnocení ostatních hráčů. Každý 
hráč si spočítá trestné body, tedy součet všech čísel, které 
zůstaly nezaklapnuty. Hráči si mohou poznamenat skóre. Vítěz 
se všemi zaklapnutými čísly má 0 bodů, ostatní hráči se řadí od 
hráče s nejmenším bodovým ziskem k nejvyššímu. 
 
Příklad: 
František vyhrál kolo (hru) a má tedy 0 bodů. 
Josefovi zůstaly klapky 2 a 3 …. má 5 trestných bodů. 
Lojzovi zůstaly klapky 7 a 9 …. má tak 16 bodů. 
Smutným hráčem v kole se stal Jaroslav, kterému zůstaly 
klapky s čísly 9 a 10. Nahrál 19 trestných bodů! 
 
Poznámka: 
Každý hráč hází vždy dvěma kostkami zároveň, a to buď do 
ohraničeného prostoru hrací desky nebo na stůl.  
Po skončení hry a vyhodnocení výsledků se všechny klapky 
s čísly opět postaví do základní polohy! 
Pokud partii „Šance“ hrajete o předem dohodnutém počtu kol, 
pak vítězem celé partie se stává ten hráč, který v průběhu 
nasbíral v celkovém součtu nejméně trestných bodů!       
 
Shut the Box nebo také Šance je známá kostková hra, která je i 
přes vysoký podíl náhody založena na kombinačních 
schopnostech. Uvedená varianta nabízí možnost hry až pro 
čtyři hráče. Existují i další varianty pravidel této hry, avšak námi 
uvedené jsou asi ze všech nejnapínavější a nejzábavnější. 
 
Příjemnou zábavu přeje kolektiv 
Společenství duševních sportů, z. s., Praha 5 
E-mail: SDSZS@seznam.cz 

mailto:SDSZS@seznam.cz

